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59 Avveckling av Vårljus AB 
 

Vårljus AB är sedan 1994 Stockholmskommunernas (samtliga kommuner 

utom Stockholms stad) egen barn- och ungdomsverksamhet. Bolagets 

uppdrag är att tillgodose kommunernas behov av institutionsvård för barn, 

ungdomar och familjer med psykosociala problem. Vårljus erbjuder be-

handling i dag- och dygnsvård, behandlingsprogram i öppenvård, utred-

ning i institution och öppenvård, jour- och familjehemsverksamhet med 

skolstöd samt skyddat boende.  

 

I samband med flyktingkrisen 2015–16 utvidgades verksamheten snabbt 

när bolaget mötte upp kommunernas växande behov av boende för en-

samkommande flyktingbarn. Den efterföljande åtstramningen av flykting-

politik i kombination med minskad statlig ersättning till kommunerna för-

ändrade förutsättningarna igen och bolagets omsättning minskade snabbt. 

För att hantera den uppkomna situationen genomfördes ägardialoger vå-

ren 2018. Ägardialogerna gav visst stöd för att driva bolaget vidare men 

då behovet av boende för ensamkommande minskade snabbare än befarat 

vände sig styrelsen under hösten 2018 till de tjugofem ägarkommunerna 

för ställningstagande till bolagets framtid.  

 

Botkyrka och flera andra kommuner önskade att bolaget skulle fortsätta 

sin verksamhet, men konstaterade samtidigt att det krävde att ägarkom-

munerna kunde säkra en tillräcklig volym. En majoritet av ägarkommu-

nerna förordade dock att bolaget skulle avvecklas.  

 

Vänsterpartiet beklagar att Vårljus AB inte kan drivas vidare. Kvaliteten 

på verksamheten har genomgående varit hög. Som ett helägt kommunalt 

bolag behöver inte insatserna upphandlas. Frånvaron av privat vinstin-

tresse har varit en fördel. Under flyktingkrisen visade det sig ovärderligt 

att Vårljus AB fanns. Nu kommer kommunerna i Stockholms län att hän-

visas till den privata marknaden, med allt vad det innebär av osäkerhet, 

bristande demokratiskt inflytande och snedvridande incitament i form av 

avkastnings- och vinstutdelningskrav. 
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